

NR 221 MAJ 2023
MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY

GAZETKA



info@gazetka.be

www.gazetka.be



Magiczne
8000 kroków

1 maja – święto
wyroste ze strajków

10+ czyli rodzina
wielodzietna



ZHP Belgia

marcowe harce

Ostatni miesiąc był dla nas bardzo intensywny.

12 marca podczas zbiórki nasi zuchowie, jako nieustraszeni Rycerze Wiosny, stanęli po stronie dobra i wspólnymi siłami próbowali uwolnić więzionych ludzi. Zuchy wykonały zadania Królowej i udało im się wydobyć z bryty lodu kłódkę otwierającą wrota lodowego zamku. Aby dodać więzionym otuchy i włąć w ich zziębnięte serca trochę nadziei, Rycerze Wiosny przesłali im zdjęcie wiosennych szafirków. Moc miłych słów i życzeń popłynęła także do Rozalki, która razem z innymi zuchami świętowała swoje ósme urodziny.

Tego samego dnia odbyło się pierwsze w tym roku spotkanie Polonijnej Rady Konsultacyjnej pod przewodnictwem ambasadora RP w Belgii Rafała Siemianowskiego. Przedstawiciele największych organizacji polonijnych, w tym ZHP Belgia, omówili plany wspólnych działań w 2023 r., w szczególności przygotowania do Polish Day in Brussels.

18 marca zastęp Rysie uczestniczył w 5. edycji „Branch and game” organizowanego przez policję Neder-Over-Heembeek. Tematem spotkania było nękanie uliczne. Policjanci tłumaczyli młodzieży, jak się zachować w tak trudnych i niespodziewanych sytuacjach. W spotkaniu uczestniczył pies policyjny Lacy, który uspokaja negatywne emocje i pomaga w trudnych sytuacjach. Dziękujemy za zaproszenie Police de Bruxelles Capital Ixelles. Tego samego dnia, w Centrum Kultury Litewskiej (Lietuvių kultūros centras Belgijoje), uczestniczyliśmy w projekcie robienia świec z puszek, kartonu i parafiny dla ukraińskich żołnierzy. Ta mała manufaktura wymagała koordynacji, podziału pracy, odpowiedniego krojenia i układania kartonu do puszek i zalewania ich parafiną. Podarowaliśmy również koszule dla żołnierzy na froncie. Cieszymy się, że mogliśmy pomóc w akcji. Niebawem świece dotrą na front.

19 marca naszym dzielnym zuchom Zielonym Ekoludkom udało się otworzyć wrota do lodowego



zamku zlej Królowej Śniegu. Osamotnieni, zziębnięci więźniowie wreszcie wyszli na wolność! Po tych przygodach zuchy przeszły drogę krzyżową, wcielając się w postaci, które towarzyszyły uęczonego Jezusowi – była św. Weronika, Matka Jezusa, Szymonowie z Cyreny i (głośno) płaczące niewiasty. Droga krzyżowa oznaczona była znakami nakazu i zakazu – zuchy wiedzą, że nie należy się z nikogo śmiać, nikogo poniżać i bić, a cierpiącym trzeba bezinteresownie pomagać; trzeba umieć dziękować, przeproszać, pamiętać o codziennej modlitwie i kochać. Ekoludki przygotowały też zakładki do książek – dochód z ich sprzedaży przeznaczony będzie na budowę centrum rehabilitacyjnego w Kenii. A jeśli odbijemy w lustrze trzy pierwsze litery słowa Kenia, powstanie sylaba NEK – ostatnia, brakująca sylaba, otwierająca kłódkę. BA RA NEK. Barankiem jest Jezus i to jego imię wyprowadza ludzi na wolność. A ponieważ wiosna była tuż za rogiem i aby zła zima nie wróciła, pod koniec zbiórki zuchy utopiły Marzannę.

Polska Grupa Pamięci Historycznej, w ramach projektu edukacyjnego dotyczącego propagowania wiedzy o 1. Dywizji Pancerniej, odwiedziła Szkołę Polską im. Joachima Lelewela przy Ambasadzie RP w Brukseli. Odbyła się prezentacja, której tematem przewodnim było życie i kariera żołnierska Stanisława Maczka do 1921 r. Nasz harcerz Michał przedstawił uczniom zarys działań naszego szczeblu w Belgii.

25 marca w Domu Wschodnim, dzięki uprzejmości pana Ryszarda Białeckiego, koordynatora Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli, odbył się całodniowy kurs wodzów zuchowych „Cwaniak”. Jego mottem było: „Rybak na przynętę zakłada to, co lubi ryba, a nie to, co lubi rybak”. Jesteśmy bardzo wdzięczni druhom Dankowi Jackowskiemu i Tomkowi z chorągwi ZHP Wielka Brytania (Hufiec Wrocław) za przyjazd i podzielenie się wiedzą oraz ZHP Świat za inicjatywę i wsparcie tego wydarzenia.

26 marca, w rocznicę akcji pod Arsenalem, odbyła się zbiórka 1. Brukselskiej Drużyny Harcerskiej Matecznik pod nazwą „Meksyk II”. Harcerze musieli zdobyć ważne informacje na temat odbicia Rudego z rąk Niemców, ale byli narażeni na tąpających niemieckich żandarmów. Po odbiciu Rudego harcerze zabrali go na drużynowy kominek i nauczyli go śpiewać nowe pieśni. Śpiew niósł się wysoko.

30 marca br., na zaproszenie Ambasady Polskiej w Belgii oraz Domu Polski Wschodniej, delegacja harcerzy ZHP Belgia wzięła udział w uroczystości upamiętniającej Rok Mikołaja Kopernika. Dzięki Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku można było zobaczyć II edycję „De Revolutionibus (O rewolucjach)”. Wydarzenie zostało otwarte przez ambasadora RP Rafała Siemianowskiego i marszałka województwa warmińsko-mazurskiego Gustawa Marka Brzezina. Wykład o Koperniku wygłosił dyrektor Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku Mirosław Jonakowski. Warto przypomnieć, że 19 lutego 2023 r., w 550. rocznicę urodzin Mikołaja Kopernika, delegacja harcerzy szczeblu ZHP Belgia wzięła udział w uroczystym złożeniu kwiatów pod popiersiem Kopernika przy planetarium w Brukseli.

31 marca, pomimo deszczowej pogody, w pierwszej drodze krzyżowej ZHP Belgia uczestniczyło kilkadziesiąt osób. Dziękujemy za wspólną modlitwę.

Zapraszamy osoby z obyciem harcerskim lub zainteresowane jego zdobyciem (szkolenia m.in. w Londynie lub w innych krajach UE) i chcące zaangażować się w budowanie polskiego harcerstwa w Belgii w ramach ZHP. Napisz do nas na zhp@zhpbelgia.org oraz polub nas na www.facebook.com/ZHPBelgia.

Czuwaj!

p.o. szczepego ZHP Belgia Łukasz Wardyn